



گزارش آس اسپانیا از تماشای فوتبال در مناطق زلزله‌زده

● روزنامه اسپانیایی در آستانه دیدار تیم ملی فوتبال ایران و اسپانیا پخش دیدار تیم ملی فوتبال ایران و مراکش در مناطق زلزله‌زده را منعکس کرده است. به گزارش ایسنا و به نقل از آس، فوتبال لبخند را در این روزها به مناطق محروم و کم‌بضاعت ایران بازگردانده است. یکی از این مناطق استان کرمانشاه است که در غرب ایران و ۵۲۵ کیلومتری تهران واقع است. در ۱۲ نوامبر سال گذشته در شهر ۴۵ هزارنفری سریل‌ذهاب (یکی از شهرهای استان) زلزله‌ای به بزرگی ۷٫۳ ریشتر آمد. این زلزله در نزدیکی مرز ایران و عراق رخ داد. در این حادثه تعداد زیادی جان خود را از دست دادند و تعداد بیشتری هم مجروح شدند. این زلزله بیشترین قربانی را در سال ۲۰۱۷ داشت. ۲۱۹ روز از این حادثه طبیعی گذشته است؛ اما شرایط سریل‌ذهاب هنوز خوب نیست. بازسازی خانه‌ها با وجود کمک‌های جهانی به‌کندی پیش می‌رود. روابط خیلی سخت است و بیشتر مردم هنوز در کانکس‌ها زندگی می‌کنند. گاهی اوقات حتی پیداکردن آب نیز به یک چالش بزرگ در روز تبدیل می‌شود. باین‌حال ۱۵ ژوئن (۲۵ خرداد) شادترین روز کرمانشاهی‌ها در هفت ماه اخیر بود. تیم ملی کشورشان در این روز بازی داشت. ایرانی‌ها دوست داشتند به هر نحوی شده است، تیم ملی‌شان جام جهانی ۲۰۱۸ را با شکست برابر مراکش شروع نکنند. در برخی از محل‌ها کرمانشاهی‌ها برای تماشای بازی تلویزیون خود را با باتری ماشین روشن نگه داشته بودند. خانواده‌ها گرد هم جمع شده بودند تا این بازی را دنبال کنند. هر روشی برای کسب پیروزی ارزشمند بود و در آن لحظه برای هیچ‌یک از سریل‌ذهابی‌ها شرایط کنونی‌شان مهم نبود.

رنال سوسیداد مشتری جدید جهانبخش

● روزنامه موندو دیورتیو اسپانیا خبر داد که باشگاه رنال سوسیداد به‌دنبال هافبک تیم ملی ایران است. به گزارش روزنامه موندو دیورتیو اسپانیا، باشگاه رنال سوسیداد علیرضا جهانبخش، هافبک تیم ملی ایران را در مسابقات جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه زیر نظر دارد. این بازیکن عضو باشگاه آلکمار هلند است و فصلی رویارویی را با این تیم در لیگ هلند پشت سر گذاشته است. او با زدن ۲۱ گل عنوان بهترین گلزن لیگ هلند را از آن خود کرد. البته این وینگر ایرانی ازسوی باشگاه‌های دیگری مثل واتفورد، بورنموث و برنلی نیز مورد توجه است. این باشگاه‌های انگلیسی برای جذب این هافبک حاضرند ۱۰ تا ۱۱ میلیون یورو بپردازند.

شادی هواداران فوتبال، مکزیکوسیتی را به لرزه درآورد

● روزنامه آمریکایی یواس‌ای‌تودی به‌نقل از تویت مرکز تحقیقات زمین و جو مکزیک خبر داد که دو لرزه‌نگار شهر مکزیکوسیتی در ساعت ۱۱:۳۲ ظهر دیروز لرزه‌هایی را پس از گل مکزیک به آلمان ثبت کردند. جان ای ویدال، مدیر مرکز زلزله کالیفرنای جنوبی به یواس‌ای‌تودی گفت معمولا شادی‌های هواداران منجر به زلزله‌هایی دو ریشتری می‌شود که بشر قادر به احساس آن نیست.

برنامه - جام جهانی

مرحله گروهی

● سه شنبه ۲۹ خرداد

لهستان-سنگال

ساعت ۱۶:۳۰، ورزشگاه اسپارتاک مسکو، گروه H

کلمبیا-ژاپن

ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه سارانسک، گروه H

روسیه-مصر

ساعت ۲۲:۴۰، ورزشگاه سن‌پترزبورگ، گروه A

چهارشنبه ۳۰ خرداد

پرتغال-مراکش

ساعت ۱۶:۳۰، ورزشگاه لوژنیکو، گروه B

اروگوئه-عربستان

ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه روستوف، گروه A

ایران-اسپانیا

ساعت ۲۲:۳۰، ورزشگاه کازان، گروه B



عکس: محمد مصدومی سایت نورد

مهدی طارمی در گفت‌وگوی اختصاصی با «شرق»:

آمده‌ایم جام جهانی تا تاریخ‌سازی کنیم

برنامه‌ای داریم.

● **پس با برنامه‌های مفصلی به جام جهانی آمده‌ای؟**

ما در یک ماه منتهی به جام جهانی خیلی تمرین کردیم. تقریباً هر روز روی برنامه‌هایی که داشتیم کار کرده‌ایم. حالا هم فقط می‌توانم بگویم ان‌شاءالله بتوانیم برنامه‌هایمان را به طور منظم پیاده کنیم و به اهدافمان برسیم.

● **خیلی از بچه‌های تیم ملی اعتقاد داشتند اگر در راه آماده‌سازی برای جام جهانی حمایت بیشتری می‌شدند، الان راحت‌تر می‌توانستند به انجام کارهای بزرگ‌تر فکر کنند. شما هم معتقدید حمایتی که باید، از تیم ملی نشد؟**

من می‌گویم اصلاً از تیم ملی حمایت نشد. موقع بدرقه تیم ملی آقایان که بعضی‌ها... (حرفش را می‌خورد). حالا بگویم ممکن است برداشت سیاسی شود.

● **خب بگویید، برای روزنامه ما که سیاسی است اتفاقاً بهتر می‌شود.**

(مرد می‌ماند). اصلاً بدرقه‌ای در کار نبود. (مدیر رسانه‌ای تیم ملی به میان می‌آید و می‌خواهد از این سؤال عبور کنیم. طارمی پاسخش را خلاصه می‌کند). ببینید، زیاد خوب نبود. مثل جام جهانی قبلی هم نبود. بدرقه درخرو شانی نداشتیم. الان که بازی را برده‌ایم شاید بایند بگویند والا! بردیم، ما این طور، ما آن طور...

چشمی جام جهانی را از دست داد

روز گذشته بدترین اتفاق ممکن برای تیم ملی رخ داد؛ از دست‌دادن یکی از بازیکنان مهمش. سایت فدراسیون فوتبال دیروز از مصدومیت شدید روزبه چشمی خبر داد. در این خبر آمده بود: «روزبه چشمی، مدافع تیم ملی فوتبال ایران، در تمرین روز یکشنبه از ناحیه عضلانی دچار آسیب‌دیدگی شد که پس از ارزیابی پزشکی و معاینات تکمیلی مشخص شد این بازیکن در بازی‌های آینده قادر به همراهی تیم ملی در جام جهانی نیست. اما تا پایان رقابت‌های جام جهانی در کنار تیم ملی باقی خواهد ماند و به‌سرعت درمان و ریکاوری خود را زیر نظر کادر پزشکی تیم ملی آغاز کرده است. بازیکنان و کادر فنی تیم ملی قردادان تمامی کمک‌ها و تعهدات روزبه چشمی به تیم ملی هستند و برای او بهترین و سریع‌ترین ریکاوری را آرزو می‌کنند». همان‌طور که در این خبر آمده، چشمی دو بازی بعدی ایران در جام جهانی را از دست داده است. چشمی در بازی اول ایران مقابل مراکش در قلب خط دفاعی به میدان رفت و نمایشی عالی داشت. بازی خوب این مدافع جوان یکی از دلایل اصلی گل‌نخوردن ایران در آن بازی بود. رسانه‌های معتبر بین‌المللی هم از بازی این بازیکن تمجید کردند. کارلوس کی‌روش حالا یک دردرس بزرگ دارد؛ انتخاب جانشین روزبه چشمی. در بازی با مراکش روزبه چشمی و مترنضی پورعلی‌گنجی زوج خط دفاعی تیم ملی را تشکیل می‌دادند. حالا در غیاب چشمی کی‌روش سه انتخاب دارد؛ محمد خاندان‌مند، پژمان منتظری یا مجید حسینی. منتظری بازیکن باتجربه‌ای است. در آن سو در بازی با مراکش پس از مصدومیت ابراهیمی، کی‌روش به حسینی بازی داد. شانس مجید حسینی و منتظری بیشتر است. در اردوی تیم ملی امید ابراهیمی، اشکان دژاگه و علیرضا جهانبخش هم مصدوم بودند که مصدومیت این سه بازیکن جدی نیست. به نظر می‌رسد با توجه به مصدومیت چشمی، آماده‌شدن دژاگه و رفع محرومیت سعید عزت‌اللهی ترکیب تیم حداقل سه تغییر هم‌تیمی تو در رنال‌مادردین نیست، به من نزدیک نشو!.

گفتم؛ آن‌طور که باید از ما حمایت نشد و امیدواریم که از این به‌بعد شرایط برایمان بهتر شود.

● **آلا ن یادتان هست وقتی بازی با مراکش را بردیم، به اولین چیز یا کسی که فکر کردید چه بود؟**

من به خانواده و پدر و مادرم فکر کردم. اصلاً از قبل از بازی داشتیم به پدر و مادرم فکر می‌کردم. این را هم بگویم که این برد ارزشمند را به خانواده‌ام و خانواده همه بازیکنان تیم ملی و البته به خانواده ایران تقدیم می‌کنم.

● **در رختکن که بودید با کسی هم بیرون از مجموعه تیم ملی صحبت کردید؟**

(می‌خندد) راستش سریع یک گروه در شبکه‌های اجتماعی تشکیل دادم و یک پیام در آنجا گذاشتم ولی تا زمانی که از رختکن بیرون زدم هم کسی جواب پیغام را نداد (می‌خندد).

● **در بازی با مراکش به‌عنوان بازیکن جایگزین وارد زمین شدید. الان فکر می‌کنید در بازی برابر اسپانیا فیکس باشید؟**

اینکه فیکس باشم یا نه مهم نیست. مهم برنده‌شدن است. مهم امتیاز گرفتن است. فیکس باشم یا نه، امیدوارم برابر اسپانیا نتیجه بگیریم.

● **حالا اگر دروازه اسپانیا را باز کنید، خوشحالی پس از گل ویژه‌ای هم در نظر گرفته‌اید؟**

حالا اجازه بدهید اول گل را بزینم (می‌خندد) بعد ببینیم چه می‌شود.

زنگ خطر برای آلمان به صدا درآمد

آلمان، مدافع عنوان قهرمانی، جام جهانی را با یک باخت غافلگیرکننده مقابل مکزیک شروع کرد. در سال‌های اخیر بارها جام جهانی با شکست تیم قهرمان شروع شده است. تا جام جهانی ۲۰۰۲ رسم بر این بود که دیدار افتتاحیه را مدافع عنوان قهرمانی شروع کند. در آن سال‌ها چندین مرتبه دیده شده که قهرمان در بازی افتتاحیه مغلوب شود. شکست یک بر صفر آترانتین در افتتاحیه جام جهانی ۱۹۹۰ مقابل کامرون و باخت یک بر صفر فرانسه در ۲۰۰۲ در برابر سنگال فراموش نشده‌اند. از جام جهانی ۲۰۰۶ دیگر این تیم میزبان بود که افتتاحیه را برگزار می‌کرد، باین‌حال بازهم همه نگاه‌ها متوجه شروع قهرمان بود. در جام جهانی ۲۰۰۶ برزیل مدافع عنوان قهرمانی در اولین گام کرواسی را یک بر صفر برد. از آن بازی به بعد بود که دیگر قهرمانان رنگ برد در بازی اول را ندیدند. چهار سال بعد در آفریقای جنوبی ایتالیا جام را با تساوی یک-یک با اروگوئه شروع کرد. همین نتیجه شروع افتضاح ایتالیا در آن جام بود. لاجوردی‌ها حتی از گروه خود هم بالا نیاوردند و حذف شدند. در جام جهانی ۲۰۱۴ این اسپانیا بود که با چا پای ایتالیا گذاشت. تیم پرستاره دی‌لوپسکه پس از دو قهرمانی در یورو و فتح جام جهانی ۲۰۱۰ به‌عنوان تنها تیم فاتح سه تورنمنت متوالی مهم این زیادی به پیروزی مقابل هلند، رقیبش در بازی نهایی دوره قبلی، داشت اما با نتیجه پنج بر یک خرد شد. به‌این‌ترتیب سنگین‌ترین شکست یک مدافع عنوان قهرمانی در اولین بازی‌اش در تاریخ جام جهانی رقم خورد. اسپانیا سرفراکنده به خانه برگشت. سرنوشت ایتالیا و اسپانیا حالا به سراغ آلمان آمده است. مکزیک با یک بازی شجاعانه یک بر صفر آلمان، مدافع عنوان قهرمانی را شکست داد تا برای اولین‌بار در تاریخ جام جهانی در دو دوره متوالی، مدافع عنوان قهرمانی در گام اول شکست بخورد. آیا قرار است آلمان ۲۰۱۸ هم به سرنوشت ایتالیایی ۲۰۱۰ و اسپانیایی ۲۰۱۴ گرفتار شود؛ با زنگشت به خانه پس از حذف در مرحله گروهی.

هیرو: ایران در ۱۹ بازی اخیرش فقط ۵ گل دریافت کرده است

● سرمربی تیم ملی فوتبال اسپانیا اعلام کرد ایران در ۱۹ بازی اخیرش فقط پنج گل دریافت کرده است. به گزارش ایسنا و به نقل از آس، فرناندو هیرو پیش از دیدار تیم ملی فوتبال اسپانیا و ایران در یک نشست خبری حاضر شد و درباره وضعیت خود، داوید دخا، تیمش و یولن لوپتگی صحبت کرد. دخا در نخستین دیدار اسپانیا در جام جهانی ۲۰۱۸ برابر تیم ملی فوتبال پرتغال دو اشتباه بزرگ داشت که باعث شد لاروخا دو گل دریافت کند. سرمربی اسپانیایی درباره دروازه‌بان تیمش گفت: بازیکنان به اعتمادبه‌نفس نیاز دارند و من آن را به شاگردانم خواهم داد. دخا در شرایط خوبی به سر می‌برد. ما باید به چالش‌ها عادت کنیم چون این بخشی از شغلمان است. هیرو دو روز پیش از آغاز جام جهانی هدایت لاروخا را برعهده گرفت و جانشین لوپتگی شد. او درباره خود گفت: می‌خواهم صادق و شفاف باشم. هیرو در ادامه به دیدار برابر پرتغال اشاره کرد و گفت: تنها نکته‌ای که از بازی برابر پرتغال راضی نیستم، دریافت سه گل بود. هنوز خیلی زود است بگویم تیم‌های بهتری از اسپانیا نیز در این‌جام حضور دارند. اتفاقی که برای تیم ملی فوتبال آلمان رخ داد، ممکن است برای هر تیمی بیفتد. در اینجا ۳۲ تیم سطح بالا حضور دارند. همیشه بازی نخست سخت و پیچیده است و استرس بر بازی حکم‌فرماست. ما مقابل قهرمان اروپا یک امتیاز به دست آوردیم و درحال‌حاضر تیم ملی فوتبال ایران را پیش‌رو داریم که در ۱۹ بازی آخر خود تنها پنج گل دریافت و ۳۷ بار دروازه حریفانشان را باز کرده است. این تیم ۱۷ گل از طریق ضربات آزاد زده است.

داور اروگوئه‌ای دیدار ایران – اسپانیا را سوت می‌زند

● قضاوت بازی ایران و اسپانیا به داور اروگوئه‌ای سپرده شد. به گزارش وب‌سایت نود، تیم ملی فوتبال ایران در دومین دیدار خود در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، در ساعت ۲۲:۳۰ روز چهارشنبه ۳۰ خرداد به مصاف اسپانیا خواهد رفت. بر همین اساس، کمیته داوران فیفا «آندرس کنها» اروگوئه‌ای را به عنوان داور این دیدار انتخاب کرد. این داور اروگوئه‌ای دیدار تیم‌های فرانسه و استرالیا را در این مسابقات سوت زده بود.

کی‌روش: سوپرمن نداریم

● مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان، پس از پیروزی تاریخی تیم ملی فوتبال ایران برابر مراکش در جام جهانی فوتبال ۲۰۱۸ روسیه، با حضور در اردوی تیم ملی از عملکرد این تیم در دیدار نخست جام جهانی تشکر و قدردانی کرد. در این ملاقات کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی، با قدردانی از حضور وزیر ورزش، محمود اسلامیان و سفیر ایران در روسیه، در اردوی تیم ملی، گفت: «در اینجا سوپرمن معنا ندارد. در اینجا گروهی از بازیکنان زحمت‌کش و مربیانی حضور دارند که توانایی ابرکارها را دارند. جناب آقای دکتر سلطانی‌فر! اگر اجازه دهید می‌خواهم خدمتان عرض کنم که بنده با بیش از ۳۶ سال تجربه در مربیگری، هیچ‌وقت با چنین بازیکنانی کار نکرده‌ام که درافتی‌شان آن‌قدر کم باشد و ارائه و پیابیدشان آن‌قدر زیاد. بازیکنان و پسران فروتن و به‌دور از غروری داریم که همیشه به ایران پایبند و متعهد هستند، ولی استحقاق توجه بیشتر و محبت بیشتری را از طرف مقامات ورزش و فدراسیون در این چند سال دارند. از حضرت‌عالی خواهش می‌کنم که این اتفاق بیفتد. ما این بردمان را نه‌تنها با بازیکنانی که امروز اینجا حضور دارند، بلکه با بازیکنانی که در گذشته در تیم ملی بوده‌اند، تقسیم می‌کنیم. از صمیم قلب هم آرزو می‌کنم که این برد و موفقیت جامعه فوتبال ایران را متحدتر و همدل‌تر کنار هم قرار دهد». کی‌روش ادامه داد: «همان‌طور که قبلاً همه گفت‌ام، پسران ما زحمتشان را کشیدند، اما امروز قبل از تمرین هم به آنها گفتم که مطالبی برای جشن‌گرفتن نداریم و هدفمان تحقق رؤیاهای ملت ایران است و امیدواریم این اتفاق بیفتد. نگرش و طرز تفکر من از روز ابتدایی که در اینجا حضور دارم این بوده که هیچ بازیکنی صاحب پیراهن تیم ملی نیست و فقط این اجازه را پیدا می‌کند که این پیراهن را بر تن کند با یک مأموریت و هدف و آن اینکه پیراهن مقدس تیم ملی را در جایگاه رفیع‌تری قرار دهد.



محل هوهای تیمار و ناآمدگی‌اش یکی از سوز‌های شروع جام جهانی است



سوند یک - کره جنوبی صفر، به لطف داور ویدیویی



کاروان ایران برای بازی با اسپانیا دیروز راهی کازان شد



بازیکن ۳ - پاناما صفر